
 Data Godz. 27 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 03. 10 7:00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosł. dla 
całej rodziny. 

 8:00 
Zm. Michał Marczak /int. od szwagra z żoną i dziećmi/ 
Zm. Maria Marczak /greg/  

 17:00 
O zdrowie, Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla  
Marii i Agnieszki 

Wtorek 04. 10 7:00 
Zm. Marian Huta /int. od koleżanek i kolegów z Pol– Panelu– 
Rymanów/ 

 08:00 Zm. Stefania Puchalik /int. od brata Stanisława z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Maria Marczak /greg/ 
Zm. Elżbieta Łątka /int. od rodziny Cymbalistów i Chudoba/ 

Środa 05. 10 7:00 Zm. Maria Marczak /greg/ 

 8:00 
Zm. Andrzej, Bronisława Gęborys 
Zm.  Józefa Madej /int. od syna Stefana/ 

 17:00 
Zm.  Henryka Zając /int. od Czesławy i Pawła Stanisz oraz Ewy, 
Elżbiety, Majki, Aliny, Zofii/ 
Zm. Maria, Witold Marchlik i Stanisław Farbaniec 

Czwartek 06. 10 7:00 Zm. Zbigniew Fleszar 

 8:00 
Zm. Marian Huta /int. od rodziny Gęborys/ 
O zdrowie Boże błogosł. dla Emilii i jej rodziny 

 17.00 
Zm. Julia Kondziołka /int. od syna Edwarda/ 
Zm. Maria Marczak /greg/ 

Piątek  07. 10 7:00 Zm. Władysław Kropaczek /int  od Janiny i Jana Bulik/ 

 8:00 
Jan Kurdyła /int. od sąsiada Jana Majdosza/ 
Zm. Maria Marczak /greg/ 

Wola 16:00 Zm. Dorota Zawada /int. od siostry Elżbiety z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Agnieszka i Marian Marczak /int. od wnuczki Joanny z Ro-
dziną / 

Sobota 08. 10 7:00 Zm. Ziębicka /int. od kuzynki z Sanoka/ 

 8:00 
Zm. Henryk i Stefania Majdosz 
Zm. Maria Marczak /greg/ 

 17:00 

O łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej  dla Józefa 
O Boże błogosł. dla pewnej rodziny 
O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla rodziny Madejów 
O Boże błogosł. i opiekę Matki Boże dla Patryka Łątki w 18 rocz 
urodzin 
O łaskę zdrowie i  opiekę Matki Bożej dla Andżeliki 

Niedziela 09. 10 7:00 Zm. Michał Marczak /int. od Romana i Władysława Zawada/ 

 8:00 
Zm. Maria Marczak / greg / 
W intencji Parafii 

/Wola/ 9:30 Zm. Michał Łątka i Jan Kolat 

 11:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosł. i opiekę Matki 
Bożej dla Rodziny Kurdyłów i Zielonków /int. od rodziny/ 

 16:00 Dziękczynna w 5. rocz.  ślubu Krzysztofa i Kamili 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

 RÓŻANIEC 
 Kiedy ci czasem gorzko na tym świecie, 

Kiedy cię smutek , jak mgła owija , 

Biegnij do Matki Bożej jako dziecię , 

Mówiąc doń „Zdrowaś Maryja „ 

  

 Kiedy trudności piętrzy się szaniec , 

 Kiedy cię boleść do krzyża przybija , 

Ach , weź do reki wówczas różaniec I 

 wołaj „ Zdrowaś Maryja „ 

  

To słodycz piękna , co cię wtedy owładnie , 

Ach , ona wieki trwa i nie przemija. 

I świat ten ziemski nigdy nie odgadnie , 

Co znaczy „Zdrowaś Maryja „. 

 

Prosimy, aby poszczególne klasy i grupy para-

fialne prowadziły różaniec w sanktuarium  

w następujących dniach:  

03.10 (poniedziałek) - Klasa 6 

04.10 (wtorek) - Klasa 5 

05.10 (środa) - Klasa 4 

06.10 (czwartek) - Róża św. Tekli 

07.10 (piątek) - Klasa 3 SP 

10.10 (poniedziałek) - Róża św. Jana Pawła II 

11.10 (wtorek) - Klasa 1 Gimnazjum 

12.10 (środa) - Klasa 2 Gimnazjum 

13.10 (czwartek) - Straż Honorowa  

14.10 (piątek) - KSM  

15.10 (sobota) - Róża św. Rodziny  

17.10 (poniedziałek) - Klasa 3 Gimnazjum  

18.10 (wtorek) - Klasa 6 

19.10 (środa) - Klasa 5 

20.10 (czwartek) - Róża św. Dominika  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.10 (piątek) - Schola starsza  

22.10 (sobota) - Rada Parafialna  

24.10 (poniedziałek) - Klasa 4 

25.10 (wtorek) - Klasa 3 

26.10 (środa) - Róża św. Joanny Molla  

27.10 (czwartek) - Straż Honorowa  

28.10 (piątek) - Klasa 3 Gimnazjum 

29.10 (sobota) - Klasa 2 Gimnazjum 

31.10 (poniedziałek) - Klasa 1 Gimnazjum 

Aby ubogacić rozważania różańcowe dzieci 

wraz z s. Bonitą przygotowały na niektóre dni 

scenki biblijne. Każdego dnia dzieci będą 

otrzymywać kolorowe kwiatki, które symbo-

licznie będą umieszczać na tablicy w kościele 

oraz plansze z naklejkami, które pod koniec  

miesiąca zostaną nagrodzone.  
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Nasza Pani Jaśliska  c.d…. 

(…)Nazwaliśmy Maryję Królową, Matką pol-

skiego narodu(…). Toteż nasza Pani Królowa, 

która tutaj kieruje i rządzi wami, która króluje  

w tym Sanktuarium, ukoronowana 19 lat temu, 

chce nas wszystkich podźwignąć, całą Ojczy-

znę naszą z tego duchowego i moralnego 

upadku, w jakim wciąż pogrążani byliśmy od 

wojny(…). Chce jak najszybciej (…) zatrzymać 

ten proces niszczenia Polski i polskości. Chce 

obudzić w Polakach poczucie tego, że jestem 

Polakiem, obudzić Polaków w Polakach i zno-

wu Polska, żeby była królestwem Chrystusa i 

Maryi. Zatrzymała Matka Najświętsza ten de-

montaż państwa, to zwijanie państwa, to wyga-

szanie Polski, ten jazgot mediów mętnego nur-

tu, antypolskiej, antychrześcijańskiej propa-

gandy (…)ogłupiania, demoralizowania, po-

chwalania wszelkich wynaturzeń i dewiacji, to 

niszczenie polskich zakładów pracy

(…),małżeństwa (…),rodzin, demoralizowanie 

dzieci i młodzieży, żeby żyli na luzie(…). I te-

raz musimy podjąć wielki szturm do nieba o 

ratunek we wszystkim, co sprzeciwia się naszej 

katolickiej tożsamości narodu (…).Te piekielne 

siły w Polsce- mówił Ks. Bp Edward Frankow-

ski - są ogromne, widzimy to i teraz, ale mamy 

nadzieję czuwa nad nami Królowa Polski Ma-

ryja(…)”. Swoją homilię Ks. Bp Edward Fran-

kowski zakończył własnymi refleksjami na 

temat Maryi Matki Bożej, która zawsze była 

przy naszym wiernym narodzie; refleksjami o 

rolnikach, którzy nas wszystkich żywią i bro-

nią, fragmentami wiersza „ Bogarodzica”  

Marii Konopnickiej pochodzącego z jej zbioru 

poezji „Ludziom i chwilom Poezye wydane 

zupełne, krytyczne” tom VI, i fragmentem 

wiersza o Ojczyźnie Franciszka Karpińskiego 

„Na dzień 3 Maja szczęśliwie doszłej konstytu-

cji kraju”. Po wygłoszonej homilii odbyły się 

dalsze fragmenty odpustowej Mszy świętej. 

Odbyło się ofiarowanie darów chleba i wina z 

tegorocznych zbiorów oraz chleba i wina, któ-

re za chwilę stały się dla nas najświętszym 

Ciałem i Krwią Jezusa Chrystusa przyjętym 

przez nas podczas Komunii świętej. Później 

odbyła się Eucharystia, a po niej poświęcenie 

przez J.E. Ks. Bpa Edwarda Frankowskiego z 

Sandomierza 15 plonów- wieńców dożynko-

wych, zbóż, chleba, wina, owoców, warzyw, 

ziół i kwiatów. Wieńce dożynkowe w dużej 

mierze nawiązywały swoją treścią do bieżą-

cych wydarzeń z życia Kościoła i wydarzeń 

lokalnych z życia naszej małej Ojczyzny - 

Gminy Jaśliska, np. odbytych w bieżącym 

roku w Krakowie 31. Światowych Dni Mło-

dzieży i wizyty w naszym kraju Ojca Św. 

Franciszka oraz  650-lecia istnienia Jaślisk. W 

imieniu Ks. Bpa Edwarda Frankowskiego, 

przy śpiewie „Te Deum”, samego obrzędu 

poświęcenia plonów- wieńców dożynkowych  

dokonał Ks. Michał Palovcik ze Słowacji. Po-

tem  Ks. Grzegorz Polasz podał ogłoszenia 

duszpasterskie i wyraził wdzięczność  Panu 

Bogu i Matce Najświętszej za dar pięknej po-

gody. Podziękował wszystkim przybyłym go-

ściom: Ks. Biskupowi Edwardowi Frankow-

skiemu, kapłanom, siostrom zakonnym, parla-

mentarzystom europejskim, krajowym i na-

szym władzom gminnym z wójtem Adamem 

Dańczakiem na czele, naszym braciom i sio-

strom ze Słowacji. Podziękował także wszyst-

kim, którzy przyczynili się do przygotowania 

naszych uroczystości odpustowych: Siostrze 

Wojciesze i całemu sztabowi za przygotowa-

nie posiłku dla pielgrzymów ze Słowacji, dru-

hom Ochotniczej Straży Pożarnej, leśnikom, 

Gminnej Orkiestrze Dętej z  Krościenka  Wy-

żnego pod batutą Macieja Filara za oprawę 

muzyczną liturgii, naszemu organiście; 

wszystkim, którzy przygotowali te piękne 

wieńce, wszystkim nie wymienionym z imie-

nia ofiarowującym swą pomoc modlitewną i 

materialną oraz za modlitwę osób chorych i 

samotnych. Po Mszy świętej w należytym po-

rządku uformowała się uroczysta procesja ró-

żańcowa. Przy dźwiękach pieśni maryjnych i 

pieśni eucharystycznych granych przez Gmin-

ną Orkiestrę Dętą z Krościenka Wyżnego pod 

dyrekcją Macieja Filara, śpiewanych również 

przez tłumy wiernych pielgrzymów, przeszła 

ona wraz z Cudownym Obrazem Matki Bożej 

Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi niesionym 

na ramionach leśników i z poświęconymi plo-

nami wokół jaśliskiego rynku. Podczas proce-

sji  wierni pielgrzymi odmawiali część chwa-

lebną różańca świętego w języku polskim i 

słowackim. Błogosławieństwo końcowe udzie-

lone  wszystkim  zebranym wiernym i piel-

grzymom przez J.E. Ks. Bpa Edwarda Fran-

kowskiego z Sandomierza, głównego cele-

bransa tej odpustowej Mszy świętej, przy po-

mniku Ojca Świętego Jana Pawła II w Jaśli-

skach, pieśń „Boże, coś Polskę”, którą zaśpie-

wali wierni i pielgrzymi, i pod dyrekcją Ma-

cieja Filara zagrała ją również Gminna Orkie-

stra Dęta z Krościenka Wyżnego oraz pieśń        

„Gwiazdo śliczna, wspaniała”  zaśpiewana 

przez naszego organistę Dominika Szlamę, 

wiernych i pielgrzymów na cześć Matki Bożej 

Jaśliskiej zakończyły uroczystości kościelne i 

odpust ku czci Matki Bożej Królowej Nieba i 

Ziemi z Jaślisk. Po posiłku dla wszystkich 

gości i pielgrzymów, głównie ze Słowacji, 

przygotowanym przez jaśliskie Siostry Sercan-

ki , Siostrę Wojciechę i miejscowe gospodynie 

koło plebanii i w sali Domu Ludowego w Ja-

śliskach rozpoczęła się część artystyczna. Po 

południu około godziny 15:00 na scenie usytu-

owanej na jaśliskim rynku po powitaniu 

wszystkich obecnych i zaproszonych gości 

przez wójta Gminy Jaśliska Adama Dańczaka 

rozpoczęła się świecka część uroczystości do-

żynkowych. Nastąpiło wręczenie medali przy-

znanych  od prezydenta RP Andrzeja Dudy i 

kwiatów pięciu złotym  parom małżeńskim z 

terenu naszej Gminy Jaśliska za długoletnie 

pożycie małżeńskie, za 50 lat małżeństwa. 

Medale otrzymali: Kniażyński  Paweł i Geno-

wefa (Posada Jaśliska), Madej Bolesław i Ma-

rianna (Szklary), Łątka Eugeniusz i Michalina 

(Wola Niżna),Kostycz Michał i Maria (Posada 

Jaśliska), Winnicki Józef i Zofia (Posada Jaśli-

ska). Później zostały wręczone zasłużonym 

osobom  Akty nadania i pamiątkowe statuetki 

Honorowego Obywatela Gminy Jaśliska oraz 

Zasłużonego dla Gminy Jaśliska. Akt nadania i 

pamiątkową statuetkę Zasłużonego dla Gminy 

Jaśliska otrzymał m.in. i odebrał długoletni 

Proboszcz Sanktuarium Matki Bożej Jaśliskiej 

Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach Ks. Ka-

nonik Jan Baran. Około godz. 16:00 na jaśli-

skiej scenie zaprezentował się zespół wokalno- 

instrumentalny  „Iskra” z  Długiego, a po nim 

kapela „Tereściacy” z Zawadki Rymanow-

skiej i z Trzciany. Następnie w piosenkach 

współczesnych śpiewanych i granych na gita-

rach, i z podkładem muzycznym wystąpiły 

Joanna Futyma i Gabriela  Winnicka. Potem 

rozpoczął się Turniej Sołectw a po nim w 

przerwie ogłoszenia jego wyników wystąpiła 

kapela z Czertyżnego ze Słowacji. Wieczorem 

na jaśliskim rozpoczęła się taneczna zabawa 

dożynkowa, której do tańca przygrywał i śpie-

wał zespół „Gold”.   /Jan Grzywacz/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Po sumie 

zmiana tajemnic różańcowych. Dzisiaj rów-

nież wyruszamy z pielgrzymką po raz ostatni 

w tym roku w duchu pokuty i wynagrodzenia 

na Lipowiec. Wyjście tradycyjnie o godz. 

16.00 spod Sanktuarium.  W tym tygodniu 

przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota 

miesiąca. W pierwszy piątek spowiedź w 

Sanktuarium od godz. 16.00, na Woli od godz. 

15.30, a następnie Msza św. i nabożeństwo. 

We  wtorek  zbiórka dla ministrantów z gim-

nazjum o godz.16:00, we środę o 16 próba 

scholii młodszej, także w środę i piątek  o 

18.00 próba scholii starszej. Adoracje czwart-

kowe w październiku będą w ramach nabo-

żeństw różańcowych. W piątek  N. M. P. Ró-

żańcowej. Dzieci klasy 3 otrzymają różańce. 

W najbliższą sobotę kolejny Jaśliski Wieczór 

Chwały. Liturgii będzie przewodniczył ks. 

Michał Palovcik ze Słowacji. Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń. Dziękujemy za utrzymanie czystości 

w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy kolejne osoby: Adam Błaszcz, Jerzy 

Koperstyński, Bogusława Koperstyńska, Iwo-

na  Guzik, Grażyna Bukowczyk, Małgorzata 

Urban, Alicja Józwa. Na Woli do układania 

styropianu i folii na czwartek : Zdzisław Maj-

dosz, Jerzy Farbaniec, Grzegorz Zimny, Jan 

Kurdyła.  Do wylania płyty betonowej na pią-

tek prosimy: Andrzej Zawada, Ryszard 

Świszcz, Adam Prochownik, Hubert Patle-

wicz, Jerzy Miliszewski, Piotr Farbaniec,Rafał 

Majdosz, Piotr Smoleń, Sebastian Pondo, Ro-

man Krężel, Józef Puchalik 


